
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 33 del 23-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 33 DEL 23-03-2018

Registro Gen. N. 97

Oggetto:RICORSO AL TAR DEL LAZIO AVVERSO L' ORDINANZA COM=
MISSARIALE N.43/2017 RELATIVA ALLA COPERTURA ASSI=
CURATIVA  PER GLI EVENTI SISMICI. LIQUIDAZIONE AC=
CONTO

L'anno  duemiladiciotto addì  ventitre del mese di marzo,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Loro Piceno nell’individuare e nominare
i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai
sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art.
107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio finanziario dell’Ente;
T�L�����....���.

-  con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
- con la Deliberazione di G. C. nr. 2 del 10.01.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio per l’anno2018”;
- con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione
2018-2020 e piano delle performance;

PREMESSO CHE:
con delibera n. 22 del  22/02/2018  è stato conferito l’incarico all’ Avv. Alessandro Lucchetti di-
promuovere apposito ricorso giurisdizionale avanti al competente T.A.R. del Lazio per
l’annullamento delle previsioni ritenute lesive dell’ordinanza n° 43 del 15.12.2017 del
Commissario del Governo per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24.08.2016

con determina n.11 del 16/02/2018 si è impegnata  la spesa complessiva pari ad Euro 2.600,94 al-
Cap. 138 del Bilancio di previsione 2018/2020 in corso di approvazione, di cui €1750,94 (15%+
4% + Iva e percentuale di contribuzione spettante alla Cassa di Previdenza Forense) per l’incarico,
ed € 850,00 per rimborso spese;

VISTA la presentazione della prenotula, acquisita al protocollo in data 08/03/2018 al n. 1745, dall’Avv.
Lucchetti Alessandro per la costituzione di un fondo spese e anticipo competenze per la suddetta
controversia;

RITENUTO quindi di provvedere alla liquidazione della suddetta prenotula:

ACCERTATA la disponibilità di fondi al cap. 138 del bilancio dell’esercizio 2018/2020;

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica e correttezza amministrativa espresso ai sensi dell’art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di provvedere, per i motivi suddetti in premessa, alla liquidazione dell’Avv Lucchetti Alessandro,-
con studio ad Ancona in Corso Mazzini n. 156, della somma complessiva lorda di €. 903,47 quale
costituzione di un fondo spese per la controversia dinanzi al TAR Lazio avente per oggetto -
Impugnazione dell’ordinanza n. 43 del 15/12/2017 Ric. N. 2183/18, sulla base della prenotula
presentata e dietro emissione di specifica fattura;

Di imputare la spesa complessiva lorda di €.903,47 al Cap. 138 del bilancio di previsione-
esercizio 2018/2020, impegno di spesa n.54/2018;

Di dare atto che la spesa è soggetta a tracciabilità: Codice CIG Z8823634F5;-

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 33 del 23-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



La presente determinazione, unitamente alla documentazione giustificativa, viene trasmessa al-
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti, a norma dell’art.184 del TU 18 agosto 2000
n.267.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 33 del 23-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 33 del 23-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 15-05-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 15-05-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 15-05-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


